
DECRETO DIRIGENZIALE N. 3 del 19 febbraio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ECOLOGIA, TUTELA DELL'AMBIENTE, DISIN-
QUINAMENTO, PROTEZIONE CIVILE SETTORE PROVINCIALE ECOLOGIA, TUTELA DELL'AM-
BIENTE, DISINQUINAMENTO PROTEZIONE CIVILE - BENEVENTO - D.Lgs. 152/06 -  D.G.R. n. 1411 
del 27/07/07 - Ditta IM. EC. TECNOLOGIE ECOLOGICHE S.r.l. - P.Iva 05410051006 - C.da Ponte Va-
lentino -Zona ASI Z5 - 82100 Benevento - Rettifica e integrazioni del D.D. n. 153 del 27/06/07 -  
Progetto per la realizzazione dell'impianto di una piattaforma polifunzionale  centro di stoccaggio 
provvisorio, trattamento e recupero rifiuti.  

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE 
- con D.D. n. 153 del 27/06/07 è stata autorizzata la realizzazione dell’impianto in oggetto; 
- in data 28 Gennaio 2008 la ditta ha presentato istanza di rettifica, protocollo Settore n. 0090580 del 

31/01/08, relativamente alle potenzialità dell’impianto in quanto la stessa risulta definita in Tonnella-
te/anno;  

 
VERIFICATO CHE 
- nel Decreto Dirigenziale n. 153 del 27/06/08 è stato effettivamente riportato al terzo capoverso delle 

prescizioni “….la quantità massima dei rifiuti stoccabili devono essere pari a 1500 Tonnellate/anno, 
di cui 750 tonnellate/anno per i rifiuti liquidi e 750 tonnellate/anno per i rifiuti solidi….”; 

 
TENUTO CONTO CHE 
- la potenzialità dell’impianto va correttamente espressa in Tonnellate per mq. di superficie 

dell’impianto; 

RITENUTO 
- di dover provvedere a rettificare il D.D. n. 153 del 27/06/07 nel senso sopra indicato; 
 
VISTO  
- D.Lgs. 152/06; 
- la D.G.R. n. 1411/07; 
- la D.G.R. 3466 del 3 giugno 2000 di attribuzione di funzione ai Dirigenti della Giunta Regionale; 
- Il D.D. n. 1 del 18.01.2008 del Coordinatore dell’Area 05 di assegnazione di Deleghe ai Dirigenti dei 

Settori Provinciali. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 e dall’attestazione di regolarità resa dal 
Responsabile della Posizione Organizzativa 

 

DECRETA 
 

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto di: 
 
RETTIFICARE 

- il D.D. n. 153 del 27 Giugno 2007 al terzo capoverso delle prescrizioni laddove è riportato“…la quan-
tità massima di rifiuti stoccabili devono essere pari a 1500 Tonnellate/anno, di cui 750 tonnella-
te/anno per i rifiuti liquidi e 750 tonnellate/anno per i rifiuti solidi;”con la seguente dicitura:”…le quan-
tità massime di rifiuti stoccabili devono essere pari a 1500 Tonnellate, di cui 750 tonnellate 
per i rifiuti liquidi e 750 tonnellate per i rifiuti solidi…”; 

 
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008



PRECISARE CHE 
- così come previsto nella D.G.R. n. 1411/07 punto 9.1.1 lettera c), la quantità massima stoccabile di 

rifiuti, in ogni momento, non deve essere superiore a 1 mc. per ogni 4 mq. di superficie; 
 
CONFERMARE 

- tutte le altre prescrizioni riportate nel precedente D.D. n. 153 del 27/06/07; 
 
NOTIFICARE, il presente Decreto alla Ditta IM. EC. TECNOLOGIE ECOLOGICHE S.r.l. –  

INVIARE copia del presente Decreto: 

• all’A.G.C. Ecologia – Settore Tutela Ambiente – NAPOLI;  
• Al Comune di Benevento;  
• Alla Provincia di Benevento; 
• All’ARPAC di Benevento;  
• All’ASL Bn1;  
• All’Autorità di Bacino Liri – Garigliano – Volturno; 
• Al Ministero  Ministero per i Beni e le Attività  Culturali  -Direzione regionale per i beni culturali e   

paesaggistici  della Campania. 
• Al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione integrale sul B.U.R.C. 

 

Dott. Francesco Santonastasi 

  
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 26 DEL 30 GIUGNO 2008


